INDICAÇÃO Nº 2057/2015
Solicita as seguintes benfeitorias nas ruas Luiz Lambiazzi e Pinheirinho: alinhamento, colocação de tubulação para captação de águas pluviais e recapeamento asfáltico.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando que sejam feitas as seguintes benfeitorias nas ruas Luiz Lambiazzi e Pinheirinho: alinhamento, colocação de tubulação para captação de águas pluviais e recapeamento asfáltico.
JUSTIFICATIVA:

Este Vereador foi procurado por moradores, dentre eles a senhora Sílvia Marques da Silva, que informaram que é alto o risco de acidentes devido aos buracos e à falta de alinhamento e tubulação para águas pluviais nas citadas vias, portanto solicito de Vossa Excelência as providências junto ao Departamento de Planejamento, em parceria com o Departamento de Obras, atendendo a essa reivindicação. Anexo fotos.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 18 de novembro de 2015.

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 18/11/2015 - 14:54:06 08106/2015
/vtc
Leitura em Plenário

Na 40ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 23/11/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário